
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

24.01.2018                                                                                                       № 118 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  
от 24.08.2016 № 422 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО                 
«О местном самоуправлении в Кировской области», Уставом 
Белохолуницкого района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Белохолуницкой районной Думы, утвержденный 
решением Белохолуницкой районной Думы от 24.08.2016 № 422 следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 4 «Председатель районной Думы» изложить 
в следующей редакции: 

«1. Председатель районной Думы и заместитель председателя 
районной Думы избираются тайным или открытым голосованием из состава 
районной Думы большинством голосов от установленного Уставом района 
числа депутатов на первом заседании районной Думы и исполняют свои 
полномочия на неосвобожденной основе.». 

1.2. Пункт 2 статьи 28 «Организация проведения заседания районной 
Думы» изложить в следующей редакции: 

«2. Заседание районной Думы правомочно, если на нем присутствует 
не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                      О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района                              Т.А. Телицина 
 


